

JEZU UFAM TOBIE



Miesięcznik Parafii

p.w. Miłosierdzia Bożego

w Dychowie

NR 146

Czerwiec' 2024

KIM JEST DUCH ŚWIĘTY?

Dość powszechny jest wśród katolików fakt nieznaności Osoby Ducha Świętego oraz Jego darów i owoców. Wielu osobom brakuje głębszej świadomości dotyczącej przyjętego przez nich Sakramentu Bierzmowania, a nierzadko nie uświadamiają sobie jego skutków. Tymczasem jednym z nich jest obowiązek dawania świadectwa ze swojej wiary chrześcijańskiej. Poza tym bardzo często nie potrafimy również zauważyć Jego obecności i działania w Eucharystii, a bez obecności i mocy Ducha Świętego nie mogłoby zaistnieć zgromadzenie liturgiczne; bezowocne pozostałyby również wypowiedane przez kapłana podczas każdej Mszy św. słowa konsekracji.



Duch Święty jest trzecią Osobą Boską, ale na tym etapie Objawienia, na jakim jesteśmy, Jego twarz nie została jeszcze odsłonięta. Może to mieć miejsce w wieczności. Skoro zatem nie znamy twarzy Ducha Świętego, to On **swoją obecność sygnalizuje w formie znaków**. Są nimi np. **płomienie** zstępujące

na zebranych w wieczniku w dniu zesłania Ducha Świętego. One oczyszczają i oświecają umysły oraz serca, wypełniają je odwagą i uzdalniają do składania świadectwa o Jezusie, Zbawicielu świata. Kolejnym znakiem jest **łuskot wiatru**, który zgromadził ludzi dobrej woli wokół wiecznika. Jest nim również **postać gołębic**y zstępującej na Jezusa w czasie Jego Chrztu w Jordanie czy także **woda**, o której Jezus mówi jako o źródle życia wiecznego. Znakiem działania i obecności Ducha Świętego jest **konsekrowany olej oraz wkładanie rąk biskupa** przy udzielaniu sakramentów Bierzmowania i Kapłaństwa. **Język tych znaków trzeba znać**, bo to nim Duch Święty nieustannie przemawia w Kościele i dokonuje swoich dzieł.

Duch Święty towarzyszy nam sakramentalnie od momentu **Chrztu św.**, a w sposób szczególny wylewa na nas swoje dary we wspomnianym sakramencie **Bierzmowania**, dzięki którym – współpracując z łaską Bożą, mocą Ducha Świętego – możemy swoim życiem głosić Chrystusa. Brak uświadomienia i podkreślania znaczenia Sakramentu Bierzmowania jest być może **przyczyną spadku powołań do kapłaństwa i życia zakonnego** oraz kwestionowania przez niektóre osoby **sakramentu małżeństwa** jako fundamentu życia rodzinnego, a także przyczyną **wzrostu liczby rozwodów**.

Niewątpliwie słaba jest wśród nas świadomość istnienia darów Ducha Świętego, jakie człowiek otrzymuje poprzez sakrament Bierzmowania, a także zobowiązań z niego wypływających. Może niepokoić także fakt, że **niektórzy młodzi** po jego przyjęciu rozstają się z Kościołem, a dokładniej z edukacją chrześcijańską, z regularnym spełnianiem praktyk religijnych: przestają się codziennie modlić, uczęszczać na niedzielną Mszę św. i regularnie przystępować do sakramentu pojednania i pokuty. **Dla części młodzieży** motywem przyjęcia tego sakramentu staje się obawa, że mogą być potem kłopoty przy zawieraniu sakramentu małżeństwa i z pełnieniem funkcji rodziców chrzestnych czy też świadków przy Bierzmowaniu.

W każdym razie **Bierzmowanie** jest dla każdego chrześcijanina **darem i zadaniem**. Jest to bowiem **sakrament, który „zamarł” w wielu osobach dorosłych**. Dlatego cały wysiłek duszpasterski w nadchodzącym roku powinien być skoncentrowany na tym, aby **pomóc osobom ochrzczone**m odkryć dary **Ducha Świętego**, udzielone im przez samego Jezusa w **sakramencie Bierzmowania** oraz ukazać fakt, że **Duch Święty**, sam będąc darem Zmartwychwstałego, również przynosi z sobą dary. **Dzięki pieczęci Ducha**, otrzymywaną w Sakramencie Bierzmowania, chrześcijanin osiąga pełnię swej tożsamości i staje się świadomy swego posłannictwa w Kościele i świecie.

Na czym polega działanie Ducha Świętego?

Bez Ducha Świętego – Bóg jest daleko, Chrystus – pozostaje w zanurzonej przeszłości, Ewangelia – jest martwą literą, Kościół – jest tylko czysto ludzką organizacją, liturgia – tylko wspomnieniem, życie chrześcijańskie – moralnością niewolnika.

Duch Święty, tak jak wiatr, jest niewidoczny, nie można go zamknąć w żadnym pomieszczeniu ani zmierzyć, a jednak działa. **Duch Święty** – mówił przez proroków i nieustannie przemawia przez Pismo Święte. Jest naszym Adwokatem i Rzecznikiem. Prowadzi nas do Prawdy. **Mieszka w nas** – czyli cały czas jest z nami, cały czas jest w Kościele, bo został dany Kościołowi na zawsze. Duch Św. nie jest obojętny na nasze wołania. A zatem Duch święty mieszka w tobie. Nieustannie kształtuje cię w taki sposób, żebyś mógł przyczynić się do przemiany twojego otoczenia, środowiska. **Nie mów więc:** jestem tylko zwyczajnym człowiekiem. **Nie stawiaj granic temu**, czego może dokonać Duch Święty w tobie i poprzez ciebie. **On nieustannie puka do drzwi twojego serca i umysłu.** Chce cię przekonać, że jesteś cenny w oczach Boga i że On chce się tobą posługiwać.

Celem działania Ducha Świętego jest **wspomaganie nas w odczytaniu i wypełnieniu woli Boga Ojca.** Doświadczamy tego zarówno w **natchnieniach**, które harmonizują z **sumieniem prawym, pewnym i wrażliwym**, jak i w **wydarzeniach**, przez które Bóg odsłania nam swoją wolę. Kto umie je odczytywać jako znaki woli Boga Ojca, ten rozumie znaczenie małych wydarzeń i jest wypełniony wielkim pokojem. Duch Święty nieustannie zabiega o to, abyśmy umieli rozpoznać i wykonać wolę Boga Ojca, bo to jest warunek naszego szczęścia na ziemi i w wieczności. Ktokolwiek odkryje wartość odczytania, wykonania i umiłowania woli Boga Ojca, ten **wchodzi we współpracę z Duchem Świętym.** Można powiedzieć, że dla człowieka szukającego sensu życia jest to krok podstawowy.

Duch Święty jest zatroskany o nasze pełne szczęście na ziemi i w niebie. Dlatego Jego twórcza obecność jest konieczna do szczęścia. **Kto chce przeżyć życie na własną rękę**, nigdy prawdziwego szczęścia **nie znajdzie.** Droga pełnienia własnej woli prowadzi do całkowitego zniewolenia, na niej bowiem towarzyszem człowieka jest zły duch. Najlepszym przykładem są **uzależnienia od różnych nałogów i patologii** – oni pełnią swoją wolę, a nie wolę Ojca Niebieskiego. Toteż z nimi współpracuje duch zły, a nie Duch Święty.

Duch Święty **czuwa nad nami** i do każdego przemawia indywidualnie. Każdy z nas może Go słyszeć w swoim własnym języku. **Potrzeba nam jednego:** przestać sobie wmawiać, że nie mamy czasu na modlitwę. Chodzi o uczynienie w sobie chwili ciszy, by posłuchać siebie i w swoim wnętrzu Boga, by stawać

się wrażliwym na Jego obecność. Duch Święty **pomaga nam się modlić**. Bez Niego nasza modlitwa przybiera formę bezduszną i płytką. Warto zawsze prosić **Ducha Świętego, aby z nami się modlił**. Czasami modlitwa przeradza się w zagadywanie Boga, a powinna uwzględniać najpierw słuchanie Boga. Duch Święty pomaga usłyszeć głos Boga w naszej modlitwie. To Duch Święty rozbudza w nas postawę modlitwy, przede wszystkim przez uświadomienie sobie, że Bóg jest blisko nas i stale chodzimy w Jego obecności.

Jak działa Duch Święty?

Od momentu Zesłania Ducha Świętego, aż po obecne czasy – **Duch Święty** buduje, jednoczy, uświęca **Kościół** i w nim zamieszkuje. **Nieustannie zstępuje do nas poprzez Sakramenty święte**. Z racji udzielania w Kościele wszystkich siedmiu Sakramentów św. – Duch Święty upowszechnia wszelkie dary, którymi Bóg pragnie nas obdarować i uświęcić.

W sakramencie Chrztu św. Duch Święty czyni z nas dzieci Boże i pomaga nam wzrastać ku świętości. Poprzez sakrament **Bierzmowania** umacnia nas do mężnego wyznawania wiary i postępowania według jej zasad. To Duch Święty podczas **Eucharystii** uświęca chleb i wino, aby stały się Ciałem i Krwią Chrystusa oraz uświęca tych, którzy je przyjmują. **Bez obecności i mocy Ducha Świętego bezowocne pozostałyby słowa konsekracji** wypowiedane przez kapłana podczas każdej Mszy św. Bez mocy Ducha Świętego nie mogłoby również nastąpić przebaczenie grzechów w sakramencie **Pokuty i Pojednania**.

Duch Święty **przekonuje człowieka o grzechu**, przemawiając do nas przez **głos sumienia**. Pomaga nam zobaczyć, kiedy poszliśmy niewłaściwą drogą. Chce nakłonić nas do skruchy. Jeśli coraz jaśniej widzimy swój grzech, to jest to znak, że przemawia do nas Duch Święty, który jednocześnie wskazuje na nadzieję i ufność w miłosierdzie Jezusa, by dzięki temu można było powstać z upadku. On dokonuje dzieła oczyszczenia z wszystkiego, co człowieka „szpeci”. On leczy najgłębsze nawet rany ludzkiego życia. On „**zamienia wewnętrzny nieurodzaj dusz w urodzajne pola łaski i świętości**”. On to, co jest „**oporne – nakłania**”; to, co „**ozieźble – rozgrzewa**”; to, co jest „**zbląkane – sprowadza**” na drogi zbawienia (Jan Paweł II, *Encyklika o Duchu Świętym*, 67).

Jednocześnie Duch Święty uświadamia nam nie tylko konkretne grzechy, ale **pokazuje nam także ich przyczyny**. Najpierw mobilizuje nas, abyśmy poszli do spowiedzi i wyznali nasze grzechy. Jednak stopniowo zaczyna nam uświadamiać, że nasze grzechy biorą się z np. egoizmu, koncentracji na sobie samym, braku miłości. W swoim miłosierdziu pokazuje nam też drogę wyjścia z owego grzesznego stanu.

Duch Święty przekonuje nas także o **prawdach naszej wiary**, sprawiając, że stają się one dla nas żywe. W konsekwencji rozgrzewa nasze serca i umysły podczas Mszy św., otwiera nas na Słowo Boże i pragnienie życia dla Jezusa. Duch Święty mówi do ciebie w ciszy twego serca: „Jezus cię kocha”. Przełał za ciebie swoją krew. Chce teraz przyjść do twego serca. Dlatego pozwól Mu obmyć cię z winy i wstydu.

Dary Ducha Świętego

Mamy siedem darów Ducha Świętego. Duch Święty jest obecny w swych darach i uczestniczy w naszym życiu. Dary te pozwalają odkryć, na czym polega Jego działanie.

Dar mądrości – to praktyczne zastosowanie zasad Bożego Prawa w codziennym życiu. Decyzje człowieka są wówczas podejmowane razem z Duchem Świętym: myślimy, rozumiemy, poznajemy prawdy wiary i wiemy jak postępować. To wszystko dokonuje się w nas, ale nie dzięki nam tylko Bogu – Duchowi Św.

Dar rozumu – uzdalnia człowieka do wchodzenia w głąb tajemnic Objawienia, czyli pozwala poruszać się w Bożym świecie. Duch Święty pomaga w jego rozumieniu. Możemy zrozumieć tajemnicę Boga przemawiającego przez Słowo. W ten sposób możemy Go poznać.

Dar rady – to działanie Ducha Świętego w chwilach podejmowania przez człowieka trudnych decyzji, gdy dotyczą one zarówno jego, jak i innych ludzi. Duch Św. jest naszym doradcą. Dzięki Niemu kierujemy życiem swoim i innych zgodnie z wolą Pana. Módlmy się o dary Ducha Świętego i pomoc w każdej trudnej sytuacji. Jeśli szczerze będziemy prosić to otrzymamy.

Dar męstwa – to działanie Ducha Świętego w naszym sercu wtedy, gdy trzeba pokonać trudności, ale też wówczas, gdy trzeba zmierzyć się z przeciwnikiem mocniejszym od nas. Mimo cierpień, przeszkód i utrapień potrafimy wypełniać wolę Boga. Duch Św. umacnia naszą wolę. Nie byłoby żadnego męczennika dobrowolnie idącego na śmierć, gdyby nie moc Pana. Strach paraliżowałby człowieka na tyle, że nie pozwoliłby oddać dobrowolnie swojego życia.

Dar umiejętności – to idealna współpraca z Duchem Świętym w pełnieniu woli Ojca Niebieskiego. W jej wyniku wszystko zamienia się w akt miłości Boga i człowieka. Potrafimy odkrywać Boga w swoim życiu i obecnego na świecie. To także dar umiejętności, dzięki któremu posiadamy wiele talentów. Rozwój w wielu dziedzinach dokonany przez człowieka nie mógłby nastąpić, gdyby nie moc Boga – Ducha Św.

Dar pobożności – to modlitwa z Duchem Świętym, który stoi po naszej

stronie i zwraca się do Ojca, zwłaszcza wówczas, gdy chcemy, ale nie umiemy się modlić. Dzięki temu darowi potrafimy się modlić i postępować zgodnie z wolą Bożą.

Dar bojaźni Bożej – to nieustanna troska Ducha Świętego, abyśmy uwolnieni z wszystkich lęków zabiegali o to, by nie utracić zaufania, jakim darzy nas Bóg. Tak rozumiana bojaźń jest jednym z elementów prawdziwej miłości. Boimy się Boga szczególnie wtedy, gdy zgrzeszymy. Mamy nieczyste sumienie i uczyniliśmy coś co nie jest zgodne z wytycznymi Boga. Bojaźń chroni nas przed popełnieniem czynu, za który moglibyśmy zostać potępieni. Bóg jest i miłością i nie powinniśmy się Go bać, ale nie pozostaje obojętny na rany, które Mu zadajemy. Jest ukochanym Ojcem, który prowadzi nas przez życie, wysłuchuje naszych prośb, ale oczekuje wzajemnej miłości.

Ten zestaw darów umożliwia składanie świadectwa naszej wiary w Chrystusa. Obserwujemy to w życiu wszystkich świętych. Życie Dobrą Nowiną, bez tak bliskiej współpracy z Duchem Świętym, jest niemożliwe.

Owoce Ducha Świętego

Duch Święty pomaga nam poprzez swoje dary osiągnąć **świętość**. **Dary Ducha Świętego** udzielane w Kościele za przyczyną sakramentów **skutkują określonymi owocami**. Dlatego działanie Ducha Świętego poznajemy po owocach. Wymienia je św. Paweł w liście do Galatów: „Owocem zaś Ducha jest: **miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie**” (Ga 5, 22-23). To po tych owocach poznajemy obecność i działanie Ducha Świętego w naszym sercu. **Są to cechy człowieka współpracującego z Duchem Świętym.**

Miłość – czyli pragnienie uszczęśliwiania innych, jest wlana w nasze serce przez Boga, który jest Miłością i czyni nasze serce źródłem miłości dla innych.

Radość – to szczęście płynące z życia w harmonii z Bogiem.

Pokój – to pewność, że tu i teraz jestem do dyspozycji Boga. To zawierzenie Bogu swojej przyszłości i oddanie Jego miłosierdziu swojej przeszłości.

Cierpliwość – tak wobec siebie, jak i wobec innych. Dorastanie do miłości, szczęścia i pokoju to proces dłuższy, dlatego cierpliwość jest jednym z podstawowych jego mechanizmów. Kto jest do dyspozycji Boga i pełni Jego wolę, nie ma powodu, żeby się niecierpliwić. Bóg jest Panem każdej sytuacji w naszym życiu osobistym, społecznym, ekonomicznym i politycznym.

Uprzejmość – to znak wielkiej kultury ducha. Każde aroganckie postępowanie jest czytelnym znakiem obecności złego ducha w człowieku, pokazuje nam, z kim mamy do czynienia.

Dobroć – jest nastawiona na pomaganie innym, o ile takiej pomocy potrzebują, a równocześnie zabiega o tworzenie atmosfery dobroci w swym środowisku. Gdzie brak dobroci, tam jest obecny zły duch.

Wierność – ceni zaufanie, jakim Bóg nas darzy. Kto chce na nim budować swe życie, zabiega o doskonalenie wierności. Komunikacja z ludźmi również jest oparta na zaufaniu, jakim możemy ich darzyć. Jeśli go brakuje, trzeba być ostrożnym, bo tym, kto nie zna wartości zaufania, manipuluje duch zły.

Łagodność – jest ściśle związana z cierpliwością i stanowi ważny most w relacjach z innymi ludźmi. Jest ona językiem miłości. Wymaga jednak zdecydowanej postawy wobec obłudników. Jezus pokazał nam, na czym polega łagodność, która potrafi wziąć do ręki nawet bicz.

Opanowanie – to piękny owoc Ducha Świętego, który zna wartość harmonii i pełnej odpowiedzialności za słowa i czyny. Opanowany jest przyjacielem Boga, bo nie da się go wyprowadzić z równowagi nawet w obliczu mocnych ciosów. On jest razem z Bogiem panem każdej sytuacji.

Owoce te są pewnymi cechami charakteru człowieka, które Duch Święty pragnie w nas ukształtować. Duch Święty wciąż wnosi pokój w miejsce rozdarcia, dobroć w miejsce egoizmu, a radość w miejsce smutku. Występowanie tych owoców Ducha Świętego w naszym życiu pokazuje, że Duch Święty naprawdę w nas działa, a my współpracujemy z Jego łaską, wcielając ją w życie.

Warto więc postawić sobie następujące pytania: Czy modlimy się o pomoc Ducha Świętego w naszym życiu? Czy w ogóle zastanawiam się nad rolą i działaniem Ducha Świętego w moim życiu? Czy może Duch Święty jest mi zupełnie obcy? Jakie miejsce zajmuje Duch Święty w moim życiu? Na ile jesteśmy świadomi Jego obecności w naszym codziennym działaniu, w tak licznych codziennych wyborach?

A zatem, by **doświadczać obecności i mocy Ducha Świętego** w swoim życiu, **należy:**

- **uwierzyć**, że Duch Święty mieszka we mnie i chce mi pomagać, wspierać w moich słabościach i pocieszać w cierpieniach;
- **żałować codziennie za grzechy** i jak najczęściej przystępować do spowiedzi, bo grzechy utrudniają słuchanie głosu Ducha Świętego;
- **wyciszyć się** podczas modlitwy, uczestnictwa we Mszy św., odsunąć to, co cię rozprasza, aby móc spotkać się z Jezusem;
- **działać**, czyli wprowadzać w życie, w czyny to, co odbierasz jako natchnienia Ducha Świętego. Jeśli On mówi do ciebie o przebaczeniu – to

przebaczaj. Jeśli przypomina ci o cierpliwości wobec innych, to postaraj się o jakiś gest miłości czy życzliwości wobec drugiego człowieka.

Źródło: <http://parafiaklwow.pl/duch-swiety-w-zyciu-kosciola-i-katolika/>

Kącik dla Milusińskich

Witajcie w czerwcu. Oto dzisiejsza zagadka.

Po prawej i lewej stronie Matki Bożej Nieustającej Pomocy widzimy greckie litery MP OY, które są skrótem, Co oznaczają tajemnicze litery? Aby rozszyfrować ten skrót, rozwiąż krzyżówkę, wpisując słowa w pionie – od góry do dołu. Na rozwiązania czekam do 18 czerwca. Powodzenia!

1. Mechanizm, który zatrzymuje samochód.
2. Przeciwnieństwo słowa „kłamstwo”.
3. Bron używana przez myśliwych.
4. Ma je ptak, ale także samolot.
5. Inaczej modlitwa.
6. Miejsce, gdzie po śmierci będziemy przebywać w obecności Pana Boga i wszystkich świętych.
7. Walka zbrojna między państwami. Przeciwnieństwo słowa „pokój”.
8. Część ciała znajdująca się w czaszce. Ma dwie półkule.
9. Głośnie, przeszkadzające dźwięki.

Powodzenia!!!

(HŁ)

AKTUALNOŚCI PARAFIALNE

Do wieczności w maju odeszli:

- śp. Janina Lipka – Brzózka
- śp. Zbigniew Słomżyński – Stary Zagór

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Intencje mszalne w kościele w Dychowie:

Godziny mszy świętych w wyjątkowych przypadkach mogą ulec zmianie, szczególnie w okresie wakacyjnym, aktualne zawsze w ogłoszeniach niedzielnych!!!

CZERWIEC 2024

NIEDZIELA 09.06.2024

godz. 08.00 – śp. rodzice Anna i Władysław Grabowscy

godz. 11.00 – dziękczynno-błagalna, w podziękowaniu za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Adasia i jego rodziców oraz rodziny

ŚRODA 12.06.2024

godz. 18.00 – śp. Jan, Józefa, Andrzej, Elżbieta Klinik, śp. Kinga Sworek

CZWARTEK 13.06.2024

godz. 18.00 – śp. Maria Zabłotna w 1 rocznicę śmierci, śp. Wiktor Zabłotny, śp. Grażyna Szaciłło

PIĄTEK 14.06.2024

godz. 18.00 – w intencji Agatki i Radosława oraz w intencji ich rodziców, o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

SOBOTA 15.06.2024

godz. 17.00 – w intencji Jolanty z okazji imienin

NIEDZIELA 16.06.2024

godz. 08.00 – śp. Jerzy Załużny w 30 rocznicę śmierci, śp. Jerzy i Zofia Załużni

godz. 11.00 – śp. Maciej Grudziński w 13 rocznicę śmierci i zmarli z rodziny

WTOREK 18.06.2024

godz. 18.00 – w intencji P. Bogusławy Straszkiwicz z okazji 70 urodzin – od dzieci i wnuków

ŚRODA 19.06.2024

godz. 18.00 – dziękczynna

PIĄTEK 21.06.2024

godz. 8.00 – dziękczynna na zakończenie roku szkolnego

godz. 18.00 – w intencji Anieli i Natana z okazji rocznicy I komunii świętej, dziękczynno-błagalna

SOBOTA 22.06.2024

godz. 17.00 – w intencji P. Bogusławy z okazji 70 urodzin

NIEDZIELA 23.06.2024

godz. 08.00 – w intencji Stasia z okazji urodzin oraz w intencji jego rodzeństwa i rodziców

godz. 11.00 – śp. Janina i Ewa

PONIEDZIAŁEK 24.06.2024

godz. 18.00 – śp. Janina Łoś, śp. Janina Karpezo, śp. Jan Szarżanowicz, śp. Jan Straszkiwicz

ŚRODA 26.06.2024

godz. 18.00 – w intencji Anny, o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w życiu małżeńskim i rodzinnym

PIĄTEK 28.06.2024

godz. 18.00 – za dusze w czyścju cierpiące

SOBOTA 29.06.2024

godz. 17.00 – śp. Eugenia, Jakub Liner i śp. Matylda

NIEDZIELA 30.06.2024

godz. 08.00 – śp. Anna i Piotr Straszkiwicz

godz. 11.00 – w intencji P. Władysławy z okazji imienin – od syna z rodziną

LIPIEC 2024**ŚRODA 03.07.2024**

godz. 18.00 – śp. Piotr Tomczak

PIĄTEK 05.07.2024

godz. 18.00 – w intencji wynagradzającej za grzechy nasze, naszej parafii, ojczyzny i świata

SOBOTA 06.07.2024

godz. 17.00 – śp. zmarli z rodziny Jasińskich i Babul

NIEDZIELA 07.07.2024

godz. 08.00 – śp. Karolina, Halina, Helena, Anna, Jan, Stanisław i zmarli z rodziny

godz. 11.00 – śp. Janina Jastrzębska – od chrześniaczki Zosi z rodziną

**Intencje mszalne w kościele
w Bronkowie:****CZERWIEC 2024****NIEDZIELA 09.06.2024**

godz. 09.30 – śp. Apolonia, Józef, Tadeusz, Barbara, Ryszard, Józef i zmarli z rodziny Jabłońskich i Brandeburg

NIEDZIELA 16.06.2024

godz. 09.30 – śp. Eliza Krugiołka w 2 rocznicę śmierci – od Leszka

CZWARTEK 20.06.2024

godz. 18.00 – śp. Krzysztof Palarczyk – od Marii Lubardy

NIEDZIELA 23.06.2024

godz. 09.30 – śp. zmarli z rodzin: Pietrzyk, Gapczyńscy, Kostrzewa

WTOREK 25.06.2024

godz. 18.00 – śp. Włodzimierz Przewłocki – od siostry Jolanty

CZWARTEK 27.06.2024

godz. 18.00 – śp. Stanisław Jabłoński – od żony z dziećmi

NIEDZIELA 30.06.2024

godz. 09.30 – śp. Danuta Kawka

LIPIEC 2024**CZWARTEK 04.07.2024**

godz. 18.00 – śp. Helena Maćkowiak, śp. Teresa Podsada

NIEDZIELA 07.07.2024

godz. 09.30 – śp. Helena Patynowska w 20 rocznicę śmierci – od syna Leszka

**Intencje mszalne w kościele
w Brzózce:****CZERWIEC 2024****NIEDZIELA 09.06.2024**

godz. 12.30 – śp. Jan Baran w 4 rocznicę śmierci

NIEDZIELA 16.06.2024

godz. 12.30 – śp. Bożena Golinowska w 35 rocznicę śmierci

NIEDZIELA 23.06.2024

godz. 12.30 – śp. Wanda i Jan Szulc
- imieninowa

NIEDZIELA 30.06.2024

godz. 12.30 – śp. Wanda Szulc w 1
rocznicę śmierci

LIPIEC 2024

NIEDZIELA 07.07.2024

godz. 12.30 – śp. Edward
Zabiegałowski i zmarli z rodziny
Zabiegałowskich

(MK)

PORADY OGRODNICZE NA CZERWIEC

Czerwiec w ogrodzie jest miesiącem, w którym cieszymy się już efektami swojej wcześniejszej pracy w ogrodzie. Ciepłe noce i poranki to gwarancja bezpieczeństwa – okres ewentualnych przymrozków dawno się już skończył, a rośliny zasadzone na jesieni i na wiosnę rozkwitają w pełnej krasie. Astry alpejskie, piwonie, irysy kłaczowe, kocimiętka czosnek, budleje, jarzmianki czy ostróżki wspaniale zdobią czerwcowe rabaty, a w donicach rozkwitają piękne begonie i inne rośliny jednorocznych.



Przygotowanie gleby – podstawa sukcesu ogrodu Przed rozpoczęciem sezonu letniego warto zadbać o glebę w naszym ogrodzie. Usuń chwasty, poluzuj ziemię, a następnie dodaj do niej kompost lub naturalne nawozy organiczne. Dzięki temu gleba stanie się bogata w składniki odżywcze, a rośliny będą miały doskonałe warunki do wzrostu i rozwoju.

Praca z ziemią – idealny czas? czerwiec!

Sadzenie roślin – dobrać je mądrze! Czerwiec to doskonały moment na sadzenie różnorodnych roślin ozdobnych i użytkowych. Przed podjęciem decyzji, zwróć uwagę na strefę klimatyczną, w której się znajdujesz, oraz na preferencje roślin w zakresie ekspozycji na światło słoneczne i wilgotność. Wybierając odpowiednie rośliny, takie jak hortensje, begonie czy astery, stworzysz piękne kompozycje, które będą zachwycać swoim kwitnieniem przez całe lato.

Czerwiec to dobry czas na sadzenie roślin, wbrew obiegowej opinii!

Rośliny owocowe – smak lata w twoim ogrodzie. Jeśli masz w swoim ogrodzie rośliny owocowe, czerwiec to czas, kiedy wiele z nich zaczyna dojrzewać owoce. Regularnie sprawdzaj swoje drzewa i krzewy owocowe, usuwając z nich uschnięte liście i pędy oraz chroniąc je przed atakiem szkodników. Pamiętaj również o regularnym podlewaniu, szczególnie w okresach suszy, aby zapewnić odpowiednie nawodnienie dla Twoich roślin owocowych.



Agrest- jeden z symboli nadchodzącego lata

Walka z szkodnikami i chorobami – ochrona Twojego ogrodu. Czerwiec to czas, w którym szkodniki i choroby mogą zaatakować nasz ogród. Dlatego regularnie monitoruj rośliny, aby wykryć ewentualne objawy infekcji lub żerowania szkodników. W razie potrzeby zastosuj odpowiednie środki ochrony roślin lub skonsultuj się z lokalnym ogrodnikiem, aby uzyskać profesjonalną pomoc w tej dziedzinie.

Larwy motyli są niepozorne, ale mogą naprzykrzyć życia roślinom!

Przycinanie i pielęgnacja – utrzymanie porządku w ogrodzie. Czerwiec to idealny czas na przycinanie i pielęgnację roślin. Usuń uschnięte kwiaty, przyciń nadmiernie rozrastające się gałęzie i nadaj roślinom odpowiednie kształty.

Pamiętaj, że różne rośliny mają różne wymagania dotyczące przycinania, dlatego zawsze warto zapoznać się z informacjami specyficznymi dla danej rośliny.



Tak naprawdę większość roślin jest dobrze odporna na cięcie!

Czerwiec to wyjątkowy czas w ogrodzie, gdy wszystko rozkwita i rośnie w pełni sił. Przed nadejściem lata warto zadbać o glebę, sadzić rośliny, pielęgnować rośliny owocowe oraz chronić ogród przed szkodnikami i chorobami. Przy odpowiedniej pielęgnacji będziesz mógł cieszyć się pięknem ogrodu przez całe lato.

Pamiętaj, że każdy ogród jest unikalny, więc dostosuj nasze wskazówki do specyfiki Twojego ogrodu. Życzymy owocnej i przyjemnej pracy w ogrodzie!



KĄCIK SMAKOSZA

Makaron ze szpinakiem i bobem w kremowym sosie

Składniki na 1 porcję: 100g szpinaku, 20g szczypiorku, garść świeżych liści bazylii, ząbek czosnku, pół łyżki oliwy z oliwek, łyżka startego parmezanu, 1/3 cebuli, 70g makaronu, 100g bobu, 100g serka naturalnego.



Bób ugotuj do miękkości i opcjonalnie obierz ze skóry.

Makaron ugotuj zgodnie z instrukcją na opakowaniu.

Zeszklij na oliwie posiekaną cebulę i czosnek, następnie dodaj szpinak i duś całość na małym ogniu przez kilka minut.

Dopraw szpinak solidną szczyptą gałki muszkatołowej, szczyptą soli i pieprzu.

Na szpinak z cebulką wrzuć makaron i bób, podsmaż wszystko przez kilka minut.

Pod koniec dodaj serek Bieluch i dodatkową porcję świeżo zmielonego pieprzu. Duś całość aż uzyskasz gęsty sos oblepiający składniki dania.

Makaron podawaj w głębokim talerzu, posypany świeżą bazylią, szczypiorkiem i tartym parmezanem.

Kieszonka z kurczaka

faszerowana szpinakiem, mozzarellą i suszonymi pomidorami

Składniki: 150g piersi z kurczaka, bazylia świeża 1 garść, szpinak 100g, pomidory suszone 3-4 sztuki odsączone z oleju, 1/3 kuli mozzarelli, 50 g ryżu, oliwa z oliwek, ząbek czosnku, 100g cukinii, łyżeczka ziół prowansalskich.

Pierś kurczaka obsyp ziołami prowansalskimi i oliwą i stłucz ją nieco tłuczkiem do mięsa lub wałkiem do ciasta by była kruchsza i zwiększyła nieco objętość.

Nakrój ją z dłuższej strony tak by stworzyć głęboką kieszonkę.

Kieszonkę natrzyj od środka przeciśniętym czosnkiem i ziołami prowansalskimi, solą i pieprzem i upchnij jak najwięcej szpinaku, suszonych pomidorów, bazylii i mozzarellę. Jeśli nie uda Ci się upchnąć całego szpinaku zostaw go, przyda się później.

Przygotuj arkusz folii aluminiowej, ułóż na środku część pozostałego szpinaku, potem nadzianą pierś kurczaka i na wierzchu również ułóż szpinak, Owiń ciasno folię aluminiową i umieść na blasze.

Cukinię pokrój w krążki.

Piecz pierś kurczaka 40 minut w 180 stopniach.

W połowie pieczenia obok na blaszce ułóż przyprawione krążki cukinii.

Szpinakową pierś kurczaka po upieczeniu ułóż na talerzu na upieczonych plastrach cukinii. Przystrój danie świeżą bazylią. Podawaj z ryżem.



KRUCHE CIASTO Z RABARBAREM I BEZĄ

kruche ciasto: 250 g mąki pszennej, 50 g mąki ziemniaczanej, 200 g masła, 60 g cukru, szczypta soli, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 5 żółtek (białka wykorzystamy do zrobienia bezy)

nadzienie: 750 g rabarbaru (lub innych owoców np. truskawek), 4 łyżki mąki ziemniaczanej, 1 kopiąta łyżeczka cynamonu, 200 g niskosłodzonego dżemu z czarnej porzeczki (lub z innych kwaśnych owoców}

beza: 5 białek, 250 g cukru, szczypta soli, 1 łyżka mąki ziemniaczanej, 3 łyżki płatków migdałów

KRUCHE CIASTO: Obie mąki przesiewamy do misy miksera, dosypujemy do nich cukier, sól oraz proszek do pieczenia i delikatnie całość mieszamy łyżką. Dodajemy do nich drobno pokrojone zimne masło. Całość miksujemy aż powstanie drobna kruszonka. Dodajemy żółtka jaj, miksujemy przez pół minuty i zagniatamy ciasto dłońmi formując kulę. Formę do pieczenia o wymiarach około 26 x 36 cm wykładamy papierem do pieczenia i smarujemy masłem. Jej spód wylepiamy kruchym ciastem (nie formując z niego brzegów). Blachę wstawiamy do lodówki na czas nagrzania się piekarnika do 170 stopni C.

Ciasto równomiernie nakłuwamy je widelcem aby zapobiec jego podnoszeniu się i powstawaniu wybrzuszeń na jego powierzchni, pieczemy przez 20 minut.

W tym czasie przygotowujemy rabarbar i ubijamy białka jaj na bezę.

RABARBAR myjemy, osuszamy i odcinamy jego liście (nie obieramy go ze skórki). Łodygi kroimy na kawałki o grubości około 1,5 cm.

W misce mieszamy mąkę ziemniaczaną i cynamon. Wsypujemy do niej pokrojony rabarbar i całość dokładnie mieszamy aż rabarbar obtoczy się równomiernie w mące. Dajemy połowę dżemu z czarnych porzeczek i ponownie całość dokładnie mieszamy.

BEZA: Białka jaj z dodatkiem szczypty soli ubijamy na sztywną pianę włączając najwyższe obroty miksera. Nie przerywając miksowania



zaczynamy stopniowo dosypywać do nich cukier dodając go po 1 łyżce. Po wsypaniu cukru miksujemy jeszcze przez 2 - 3 minuty. Piana z białek stanie się sztywna, gęsta i błyszcząca. Przerywamy na chwilę miksowanie by przesiać do niej mąkę ziemniaczaną i ponownie miksujemy przez około 1 minutę.

Wyjmujemy podpieczone kruche ciasto z piekarnika. Smarujemy je pozostałym dżemem porzeczkowym (100 g), na którym równomiernie rozprowadzamy przygotowany wcześniej rabarbar. Na jego wierzch przekładamy bezę. Nie wygładzamy, ale łyżką tworzymy na niej fantazyjne fale i posypujemy je płatkami migdałów. Ciasto ponownie wstawiamy do rozgrzanego piekarnika i pieczemy je przez 25 minut w 170 stopniach C (górze - dół bez termoobiegu), następnie obniżamy temperaturę do 60 stopni, włączamy termoobieg i suszymy bezę przez kolejne 25 minut. Ciasto najlepiej pozostawić do wystygnięcia w wyłączonym piekarniku z otwartymi drzwiczkami.

Smacznego!

(AK)

Modlitwa różańcowa w czerwcu:

Za uchodźców

Módlmy się, aby emigranci, zmuszeni z powodu wojen lub głodu do pełnej zagrożeń i niebezpieczeństw ucieczki, znaleźli akceptację i nowe perspektywy życia w krajach, które ich przyjmują.

<i>Jezu Ufam Tobie</i>	<i>Miesięcznik Parafii p.w. Miłosierdzia Bożego w Dychowie- wydarzenia religijne i społeczne, intencje mszalne, ogłoszenia, informacje</i>
<i>Wydawca</i>	<i>Parafialny Oddział Akcji Katolickiej - redagują członkowie pod kierunkiem Prezesa</i>
<i>Współpraca</i>	<i>Proboszcz Parafii</i>
<i>Nakład</i>	<i>110 egzemplarzy</i>
<i>Materiały do gazetki można przesyłać na adres e-mail: A.Kaster@wp.pl. Wszelkie zapytania można składać na Plebanii lub w Kościele.</i>	